CHEMNITZ

KULTURHAUPTSTADT
EUROPAS 2025

Geschaftsbereich
Wirtschaft

4. Wirtschaftsstammtisch 2024
Dienstag, 03. September 2024
Fraunhofer IWU - Referenzfabrik.H2
Reichenhainer Str. 88, 09126 Chemnitz

Programm:

ab 16:30 Uhr

17:00 Uhr

17:10 Uhr

17:30 Uhr

18:00 Uhr

18:30 Uhr

19:00 Uhr

im Anschluss

Einlass & Registrierung

BegriiBung durch die Gastgeber des Fraunhofer IWU Referenzfabrik.H2
Prof. Dr.-Ing. Welf-Guntram Drossel / Dr. Ulrike Beyer

BegriiBung und aktuelle Informationen aus dem Geschéftsbereich
Wirtschaft der Stadt Chemnitz
Silvana Bergk

Prasentation und Keynote zur Wasserstoffsystem-Produktion und den
Chancen fiir die regionale Wertschopfung
Dr. Ulrike Beyer

Workshops zur Identifizierung lhrer Chancen in der Wasserstoff
Wertschopfungskette
Dr. Ulrike Beyer & Team der Referenzfabrik.H2

Rundgang durch das Versuchsfeld
Dr. Ulrike Beyer & Team der Referenzfabrik.H2

Diskussion, Zusammenfassung und Feedback aus den
Workshop-Gruppen im groRen Plenum

Networking

Z| VEMAS

innovativ



