

4. Wirtschaftsstammtisch 2024

Dienstag, 03. September 2024 Fraunhofer IWU - Referenzfabrik.H2 Reichenhainer Str. 88, 09126 Chemnitz

Programm:

ab 16:30 Uhr	Einlass & Registrierung
17:00 Uhr	Begrüßung durch die Gastgeber des Fraunhofer IWU Referenzfabrik.H2 Prof. DrIng. Welf-Guntram Drossel / Dr. Ulrike Beyer
17:10 Uhr	Begrüßung und aktuelle Informationen aus dem Geschäftsbereich Wirtschaft der Stadt Chemnitz Silvana Bergk
17:30 Uhr	Präsentation und Keynote zur Wasserstoffsystem-Produktion und den Chancen für die regionale Wertschöpfung Dr. Ulrike Beyer
18:00 Uhr	Workshops zur Identifizierung Ihrer Chancen in der Wasserstoff Wertschöpfungskette Dr. Ulrike Beyer & Team der Referenzfabrik.H2
18:30 Uhr	Rundgang durch das Versuchsfeld Dr. Ulrike Beyer & Team der Referenzfabrik.H2
19:00 Uhr	Diskussion, Zusammenfassung und Feedback aus den Workshop-Gruppen im großen Plenum
im Anschluss	Networking







